
令和５年度 学校法人光明学園 富士光明幼稚園  情報公開　

1．財務状況

【資金収支計算書】 【事業活動収支計算書】

収 入 の 部 教　育　活　動　収　支　の　部

学生生徒納付金収入 学生生徒等納付金

検定料収入 手数料

寄付金収入 寄付金

補助金収入 補助金

資産運用収入 事業収入

資産売却収入 雑収入

付随・収益事業収入 教育活動収入計

受取利息・配当収入 人件費

雑収入 経費

借入金等収入 徴収不能等

前受金収入 教育活動支出計

その他の収入 教育活動収支　差額

内部資金収入 教　育　活　動　外　収　支　の　部

受取利息・配当金

資金収入調整勘定 その他の教育活動外収入

前年度繰越支払資金 教育活動外収入計

収入の部 合 計 借入金等利息

その他の教育活動外支出

支 出 の 部 教育活動外支出計

人件費支出 教育活動外収支　差額

経費支出 経常的収支差額

借入金等利息支出 特別活動収入　合計

借入金返済支出 特別活動支出　合計

施設関係支出

設備関係支出

資産運用支出

その他の支出

内部資金支出 【貸借対照表】

資金支出調整勘定

次年度繰越支払資金

支出の部 合 計

【財産目録】

基本資産　計

運用資産　計

固定負債　計

流動負債　計

科　　目

科　　目

資  産  の  部  合   計

負  債  の  部  合   計

39,258,802

149,627,848

第１号　基本金

第４号　基本金

370,104,379

金額

負債の部合計

67,135,114

科　　　　目

14,656,686

464,895

115,764,052

0

△ 11,744,623

320,462,739

49,641,640

園のコメント

45,285,384

△ 17,012,459

324,818,995差   引   純   資    産 基本金の部合計

翌年度への繰越収支差額

負債及び、純資産の部　合計

基本金の部

320,462,739

負　債　の　部

流動資産

資産の部合計

0

41,403,894

固定負債

流動負債49,641,640

30,628,698

333,331,454

8,500,000

67,135,114

80,000

135,000

88,836,638

0

8,018,917

0

1,947

1,265,650

0

9,768,837

0

88,836,638

8,018,917

5,112,820

0

事業活動収入　合計

0

4,649,872

120,878,819

30,628,698

14,656,686

370,104,379

45,285,384

341,831,454

370,104,379

本年度末

7,325,283

1,140,927

0

△ 9,222,319

37,857,517

149,627,848

324,818,995

事業活動支出　合計

純資産の部合計

資　産　の　部

科目

固定資産

116,228,947

14,006,680

1,947

決算額

0 基本金組入前当年度繰越収支差額 4,649,872

3,522,537 0

14,006,680

1,947

0

9,768,837

120,876,872

48,628,938

80,000

165,800

決算額

△ 462,948

464,895

464,895

0


