令和5年度 学校法人光明学園 富士光明幼稚園 情報公開

1. 財務状況

【資金収支計算書】

【貝並収入可昇音】	
科 目	決算額
収入の部	
学生生徒納付金収入	14,006,680
検定料収入	80,000
寄付金収入	135,000
補助金収入	88,836,638
資産運用収入	0
資産売却収入	0
付随·収益事業収入	8,018,917
受取利息•配当収入	1,947
雑収入	9,768,837
借入金等収入	0
前受金収入	0
その他の収入	1,265,650
内部資金収入	0
資金収入調整勘定	△ 11,744,623
前年度繰越支払資金	39,258,802
収入の部 合 計	149,627,848

支出の部	
人件費支出	67,135,114
経費支出	41,403,894
借入金等利息支出	464,895
借入金返済支出	3,522,537
施設関係支出	0
設備関係支出	7,325,283
資産運用支出	0
その他の支出	1,140,927
内部資金支出	0
資金支出調整勘定	△ 9,222,319
次年度繰越支払資金	37,857,517
支出の部 合 計	149,627,848

【財産目録】

[V1] T H 54V	
科目	金額
基本資産 計	320,462,739
運用資産 計	49,641,640
資産の部合計	370,104,379
固定負債 計	30,628,698
流動負債 計	14,656,686
負債の部合計	45,285,384
差引純資産	324,818,995

【事業活動収支計算書】

科目	決算額
教育活動収支の部	
学生生徒等納付金	14,006,680
手数料	80,000
寄付金	165,800
補助金	88,836,638
事業収入	8,018,917
雑収入	9,768,837
教育活動収入計	120,876,872
人件費	67,135,114
経費	48,628,938
徴収不能等	0
教育活動支出計	115,764,052
教育活動収支 差額	5,112,820
教育活動外収支の部	
受取利息·配当金	1,947
その他の教育活動外収入	0
教育活動外収入計	1,947
借入金等利息	464,895
その他の教育活動外支出	0
教育活動外支出計	464,895
教育活動外収支 差額	\triangle 462,948
経常的収支差額	4,649,872
特別活動収入 合計	0
特別活動支出 合計	0
事業活動収入 合計	120,878,819
事業活動支出 合計	116,228,947
基本金組入前当年度繰越収支差額	4,649,872

【貸借対照表】

【其旧八灬公】	
科目	本年度末
資 産 の 部	
固定資産	320,462,739
流動資産	49,641,640
資産の部合計	370,104,379
負債の部	
固定負債	30,628,698
流動負債	14,656,686
負債の部合計	45,285,384
基本金の部	
第1号 基本金	333,331,454
第4号 基本金	8,500,000
基本金の部合計	341,831,454
翌年度への繰越収支差額	△ 17,012,459
純資産の部合計	324,818,995
負債及び、純資産の部 合計	370,104,379

園のコメント